1836) , Feyzullah Çelebi'nin büyük oğ

lu olup, babasının 1824 yılında hakka

yürümesi üzerine Postnişin olmuştur.
Asıl adı Mehnıed Hamdi olan Hamdul

lah Çelebi (Hamdullah Efendi) önce Ye

niçeri Ocaklarının ve bunu devamında

Bektaşi tekkelerinin kapatılması sonucu

il.Mahmud tarafından 23 Cenıaziülahir

1243 (1827 Miladi) tarihli fermanla

Amasya'ya sürgün edilmiştir.

ı-ıamdullalı Efendi Türbesi'nirı genel görünümii

A.Celalettin Ulusoy, Pir Dergahın

dan Nefesler adlı kitabında (s.27),Ham

dullah Efendi'nin sürgüne giderken be

raberinde bir çok kitap ve belge götür

düğünü fakat erkek evladı olmadığı

için olsa gerek götürülen kitap ve bel
gelerin günümüze kadar korunamadı

ğını yazmaktadır.

Hamdullah Efendi hakka yürüdük

ten sonra Amasya'daki Aleviler, Hicri

1263 yılında (1847) mezarının üzerine

bir türöe yaptırmışlardır. Kare planlı tek

kubbeli olarak düzenlenen türbe

Anıasya'nın Pirler mevkiinde yer al-

maktadır. Türbe bir avlu duvarıyla çev
rili olup,kuruluk,ocak ve kesim yeri gi
bi müştemilata da sahiptir.

Hamdullah Efendi Türbesi'nin iç görünümü

hiç görmediğini veya gördü
ğü şeyi yanlış hatırladığını akla getir
mektedir. Zaten Amasya Tarihi adlı

eserin bir çok yerinde tarih ve bilgi
yanlışlıkları bulunmaktadır. Burada sa
dece konuyla ilgili olan kısmın eleştiri
si yapılmıştır.

Bu kısa ~leştiri ve düzeltmeden son

ra gelelim Hamdullah Efendi türbesinin
1263 hicri (1847) tarihli kitabeşine. Beş

dize halinde ta'lik hatla yazılmış olan

kitabenin orijinal metni aşağıya çıkarıl

mıştır:

1- Postnişin-i asitan-ı Hacı Bektaş-ı

Veli,hem dahi evladı hünkar nesli şahı

ı evliya

2- Şübhesiz Seyyid Hüseyin en-ne

sebi ali haseb, çaker-i isna aşerem ha

dim-i fakr-u fena

3- Mazharı feyzi bidayeti mürşidi
kamil idi, oldu mir'at-ı kemali salikane

hak nema

4- Zahiren etsin ziyareti kabrini hep

zairan, esnay ı ruhi olsun batınen al-i

aba

5- Çıkdı hafız çardeh ma'sum tarih

.......... ,etdi Hamdullah Efendi hak deyü

azm-i hüda

Sene - 1263 (1847)

Türbenin giriş kapısı sonraki yıllar
da kuzeyden güneye alınmış ve türbe

müştemi .latının bulunduğu cepheyle

bakışımlı hale getirilmiştir. Türbenin

içerisinde üzeri yeşil örtülerle örtülmüş
iki adet ahşap sanduka bulunmaktadır.

Bu sandukalardan önde olanı Hamdul
lah Efendi'ye, diğeri ise, eşine aittir.

verengi,mor ve tonları kullanılmıştır.

Türbe beden duvarlarının geniş ve Hamdullah Efendi türbesinde de görül-

uzun olması sanatkara yoğun bir çalış- mektedir.
ma ve hayal gücünü uygulama alanı
sağlamıştır. Batı duvarda minberin i.ist
kısmında yuvarlak pano içerisinde "Ha

san radyallahu anha sene 1320 (1902)"
yazıtının varlığı bu çalışmaların

1320h./1902m. yılında (yani yapının

yapıldığı yıl) yapıldığını göstermekte-
· dir.

Buradaki bezemelerin Merzifon Piri
Baba türbesindeki bezemelerle içerik
ve üslup benzerliği göstermesi göz
önüne alındığında,bu bezemelerin Piri
Baba türbesinin bezemelerini yapan
Nakkaş İbrahim tarafından yapılmış ol
duğu olasılığını güçlendirmektedir.
Çür.kü aralarındaki içerik ve üslup ben
zerliği yanında her iki türbe bezemele

rinin tarihleri arasında sadece iki yıllık
bir fark bulunmaktadır. Dolayısıyla

denilebilir ki; Nakkaş İbrahim, Pir Ali
Bircivan türbesi bezemelerini 1902

yılında, Piri Baba türbesi bezemelerini
de 1904 yılında yapmıştır. Zaten Piri
Baba türbesi kitabeliğindeki "Nakkaş

İbrahim sene 1322 (1904)" ibaresi de
bu durumu kanıtlamaktadır.

Bütün bunlarla birlikte minberin üst
yanında yer alan madalyon içerisinde
"Ali radyallahu anha sene 1382 (1963)"
ibaresinde geçen 1382h./1963m. tarihi
de bezemelerin bu tarihte onarılmış ol

duğu fikriyle birlikte türbe içerisine
yazılmış bulunan ilk üç halifenin ad
larının da bu tarihte buraya eklendiğini
akla getiriyor. Aynı durum Amasya

Ergonaş Baba (Seyyid Mustafa)

Türbesi: